y GUSTAVO DANIEL PRESMAN, estableciéndose el 

28 de noviembre como fecha límite para la recepción de sus ofertas, con las 

características y demás condiciones descriptas en el Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares aprobado, con un presupuesto oficial de dólares estadounidenses de 

setenta y dos mil quinientos cuarenta y uno (U$S72.541,00) IVA incluido. 

Que posteriormente, se emitió la Circular OAF N° 11/2025 a fin 

de efectuar una aclaración a los antecedentes aprobados, siendo debidamente 

notificada y publicada conforme indica la normativa. 

Que hasta el día referido, se recibió en la casilla de correo 

licitacionesmpf@fiscalias.gob.ar las ofertas de las firmas IAFIS ARGENTINA S.A. 

(CUIT 30-70779324-0) y CYSI y EIFSI de RR S.R.L. (30-71690864-6) por las sumas 

de dólares estadounidenses setenta mil ciento setenta (U$S70.170,00) y setenta y seis mil 

ciento cuatro con 42/100 (U$S76.104,42), respectivamente, ambas  IVA incluido. 

Que, posteriormente, se verificaron las condiciones de 

admisibilidad de las propuestas presentadas y el estado registral de los oferentes ante 

el Registro Informatizado Único y Permanente de Proveedores (R.I.U.P.P.) del

[...]

y 2°) CYSI y 

EIFSI de RR S.R.L.  

Que, por lo expuesto, corresponde adjudicar al oferente IAFIS 

ARGENTINA S.A. los renglones Nros. 1 “Adquisición de licencias MAGNET 

WITNESS, por un período de doce (12) meses”, por un importe de dólares 

estadounidenses ocho mil sesenta y tres (U$S8.063,00) y 3 “Renovación de licencias 

GRAYKEY Advanced por un período de doce (12) meses”, por un importe de 

dólares estadounidenses cincuenta y seis mil cuatrocientos noventa y siete 

(U$S56.497,00) y al oferente CYSI y EIFSI de RR S.R.L. el renglón N° 2 

“Renovación de Software Magnet OUTRIDER por un período de doce (12) meses”, 

por un importe de dólares estadounidenses cinco mil ciento ochenta y cuatro con 

15/100 (U$S5.184,15), todos integrantes de la Contratación Directa por Especialidad 

N° 13/2025 (Art.29 inciso 4° de la Ley N° 2095 -texto según Ley N° 6.764-) cuyo objeto 

es la renovación de licencias forenses para uso del Cuerpo de Investigaciones 

Judiciales del Ministerio Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por 

la suma total de dólares estadounidenses sesenta y nueve mil setecientos cuarenta y cuatro 

con 15/100 (U$S69.744,15) IVA incluido. 

Que, ambos adjudicatarios deberán integrar una póliza de seguro 

de caución como garantía de cumplimiento del contrato en los términos de los 

artículos 93 inciso b), 94 inciso d) y 107 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado según

[...]

y 2°) CYSI y 

EIFSI de RR S.R.L. 

ARTÍCULO 3º. Adjudicar al oferente IAFIS ARGENTINA S.A. (C.U.I.T. 30-

70779324-0) el Renglón N° 1 (Adquisición de licencias MAGNET WITNESS, por 

un período de doce (12) meses), por un importe de dólares estadounidenses ocho mil 

sesenta y tres (U$S8.063,00) y el Renglón N° 3 (Renovación de licencias GRAYKEY 

Advanced por un período de doce (12) meses), por un importe de dólares 

estadounidenses cincuenta y seis mil cuatrocientos noventa y siete (U$S56.497,00), y 

al oferente CYSI y EIFSI de RR S.R.L. (30-71690864-6) el Renglón N° 2 

(Renovación de Software Magnet OUTRIDER por un período de doce (12) meses), 

por un importe de dólares estadounidenses cinco mil ciento ochenta y cuatro con 

15/100 (U$S5.184,15)   de la Contratación Directa por Especialidad N° 13/2025 

(Art.29 inciso 4° de la Ley N° 2095 -texto según Ley N° 6.764-), con las características 

y demás condiciones descriptas en los pliegos de Bases y Condiciones Particulares, 

de Especificaciones Técnicas y demás anexos aprobados para la misma.  

ARTÍCULO 4º. Aprobar el gasto por la suma total de dólares estadounidenses 

sesenta y nueve mil setecientos cuarenta y cuatro con 15/100 (U$S69.744,15) IVA 

incluido, con cargo al Presupuesto General de Gastos del Ministerio Público Fiscal 

para el ejercicio 2025. 

ARTÍCULO 5º. Requerir a las firmas adjudicatarias la integración de la garantía de 

cumplimiento de contrato equivalente al diez por ciento (10%) del total adjudicado,